Дело №02-0077/16/2019

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

26 апреля 2019 года                                                                 город Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым - Чепиль О.А.,
при секретаре судебного заседания - Александровой А.А.,
с участием - представителя ответчика  Жариновой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Огороднику Игорю Леонидовичу о взыскании пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, судебных расходов,

Р Е Ш И Л:
Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Огороднику Игорю Леонидовичу о взыскании пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, судебных расходов - удовлетворить.
Взыскать с Огородника Игоря Леонидовича, «данные изъяты» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с 21.05.2018 года по 31.01.2019 года в размере 851 руб. 87 коп., расходы по уплате государственной пошлины в сумме 716 руб., а всего взыскать 1567 (одна тысяча пятьсот шестьдесят семь) рублей 87 копеек.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Резолютивная часть решения объявлена: 26 апреля 2019 года.

Мировой судья 								Чепиль О.А.